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Johdanto

Ratsastusseura Varsan toimintalinja on syntynyt osana SRL:n 
seurakehittämisvalmennusta ja sen tarkoituksena on toimia 
ohjenuorana seuran toiminnalle ja sen kehittymiselle. Siihen on kerätty 
tärkeimpiä ajatuksia seuran toiminnasta ja tavoitteista. 

Tämä toimintalinja pohjautuu jäsenkyselyn tuloksiin, jäsenten kanssa käytyihin keskusteluihin sekä hallituksen  
työpajoihin. Toimintalinjaa on tehty yhteistyössä SRL:n seurakehittäjien kanssa, jotka ovat vierailleet seuras-
samme kaksi kertaa sekä lisäksi seuramme edustaja on osallistunut Helsingissä järjestettävään seuratapaami-
seen, jossa myös käsiteltiin toimintalinjaa.

Toimintalinja hyväksyttiin hallituksen kokouksessa 6.11.2023 ja sen sisältö tarkistetaan sekä päivitetään vuo-
sittain ennen syyskokousta. Toimintalinja hyväksytään syyskokouksessa kahden vuoden välein. Ennen hyväk-
syntää jäseniltä pyydetään palautetta toimintalinjasta sähköisellä kyselyllä. Toimintalinja julkaistaan seuran 
kotisivuilla.
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Visio

Ratsastusseura Varsa on seura, jonka kaikkia jäseniä yhdistää hevonen. 
Haluamme tarjota ja järjestää jäsenillemme monipuolista toimintaa 
hevosten ympärillä harrastajan iästä ja taitotasosta riippumatta. 

Visiomme on, että jokaiselle seuran jäsenelle löytyy seurasta oma ja itselleen sopiva paikka sekä tapa toimia 
ja osallistua. Toimintamme on sellaista, joka kouluttaa, valmentaa ja kasvattaa pitkän linjan harrastajia lajiin ja 
jotka pysyvät lajin parissa mahdollisimman pitkään ja pitkälle. Haluamme olla rakentamassa positiivista kuvaa 
hevosharrastuksesta ja ratsastuksesta lajina muille sitä tuntemattomille. 

Tarkoituksena on edistää ratsastusharrastusta seuran toiminta-alueella siten, että mahdollisimman moni seu-
ran jäsen harrastaisi kunto-, kilpa- tai huippu-urheilua edellytystensä ja tarpeidensa mukaisesti. Haluamme olla 
seura, jossa kaikki kokevat kuuluvansa porukkaan, olit sitten huippu-urheilija tai harrastaja. Seuran toiminnan 
perustana ovat sen eettiset arvot ja urheilun reilun pelin periaatteet. 
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Arvot ja eettiset linjaukset

Hyvinvointi
Ratsastusseura Varsan toiminnan keskiössä on hevo-
nen. Meille on tärkeää toimia hevosta ja sen hyvin-
vointia kunnioittaen. Harrastaminen seurassamme 
tuottaa kokonaisvaltaista hyvinvointia kaikille jäse-
nille. Edistämme terveyttä ja terveellisiä elämän-
tapoja sekä tuemme lasten ja nuorten kehitystä ja 
kasvua niin ihmisenä kuin urheilijana. Yhteistyö ja toi-
miminen hevosen kanssa antaa niin henkistä kuin fyy-
sistä hyvinvointia.

Yhteisöllisyys

Varsassa yhteisöllisyys on yhteenkuuluvuutta, yhden-
vertaisuutta sekä sitoutumista yhteiseen toimintaan. 
Haluamme, että kaikki seuran jäsenet ja toimijat tun-
tevat kuuluvansa joukkoon, johon kaikki saavat tulla 
ja olla sellaisia kuin ovat. Kaikki jäsenet ovat tärkei-
tä ja tervetulleita. Jokaiselle tarjotaan mahdollisuus 
osallistua harrastamiseen ja kilpailemiseen omalla 
tasollaan.

Osaaminen

Varsassa on ilo ratsastaa, liikkua, kasvaa, oppia ja me-
nestyä - niin harrastajana ja kilpailijana kuin myös 
muissa seuran tehtävissä. Haluamme jatkuvasti oppia 
uutta ratsastuksesta ja hevosista sekä kehittyä ilon ja 
yhteisöllisyyden kautta, toisiamme kannustaen.

Ratsastus harrastus- ja kilpailulajina tuo onnistumi-
sen kokemuksia, kykyä kohdata myös epäonnistu-
misia, yrittää uudelleen ja oppia. Tärkeä osa lajia on 
myös hevostaitojen opettelu ja hevosen hyvinvoin-
nista huolehtiminen. Vahvat laji- ja hevostaidot lisää-
vät myös turvallisuutta.

Yhteisöömme kuuluvat kaikki nuorimmasta poniratsastajasta erityisryhmäläisiin ja aina menestyneimpiin am-
mattilaisiin, heidän läheisensä ja kaikki seuran muut toimijat. Varsan toiminta tarjoaa jäsenten välistä yhteis-
työtä, uusia ihmissuhteita ja mielekästä tekemistä kaikille. Meillä on vahva yhteishenki, jossa kannustetaan ja 
kunnioitetaan muita.
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Tavoitteellisuus

Menestyksemme perustuu suunnitelmalliseen, pitkä-
jänteiseen ja yhteisönä yksilöä tukevaan kehitykseen. 
Menestys saavutetaan suunnitelmallisuudella, yksi-
lön laji- ja hevostaitojen kehittämisellä sekä avoimel-
la ja positiivisella ilmapiirillä.

Vaalimme Varsassa kaiken ikäisten jatkuvaa kykyä ke-
hittää ja kehittyä. Kilpaurheilua ja harrastustoimintaa 
yhdistää jäsenistömme jatkuvaan kehittämiseen liit-
tyvä tavoitteellisuus.

©Essi Tuomola

©Emilia Hellman
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Urheilullisuus
Varsa toimii tavoitteenaan lisätä ratsastuksen ja 
muun liikunnan harrastamista ja sen tuottamaa iloa 
lasten, nuorten, aikuisten ja perheiden keskuudessa 
monin eri tavoin ja tavoittein. Haluamme seurana tu-
kea jäseniemme kasvua urheilijoina sekä kannustaa
vaalimaan hyvää urheiluhenkeä ja urheilullista elä-
mäntapaa.

Varsa tarjoaa polun kilparatsastuksen pariin järjestä-
mällä kilpailu- ja valmennustoimintaa eri tasoilla. Kil-
pailemme aina puhtaasti ja toisiamme kannustaen.
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Aktivoidaan ja kannustetaan jäseniä mukaan toiminnan järjestämiseen, 
ideointiin ja osallistumaan itselle sopivalla panostuksella mukaan 
seuratoimintaan. Pyritään selvittämään mm. kyselyillä jäsenistön 
toiveita ja ideoita seuratoimintaan. 

Vahvistetaan yhteisöllisyyttä erilaisin tapahtumin, koulutuksin ja retkin sekä pitämällä yhteyttä jäsenistöön ja 
alueen talleihin. Tavoitteena on, että kaikki seuran jäsenet ja toimijat tuntevat kuuluvansa joukkoon ja ovat sii-
hen tervetulleita. Jokaiselle tarjotaan mahdollisuus osallistua harrastamiseen ja kilpailemiseen omalla tasol-
laan. Jatketaan vahvan yhteishengen vaalimista, kannustetaan ja kunnioitetaan muita. 

Toimitaan aktiivisessa yhteistyössä Lounais-Suomen alueen ja sen kautta Suomen Ratsastajainliiton toiminnas-
sa. Kannustetaan seuran jäseniä osallistumaan SRL:n koulutuksiin ja tilaisuuksiin. 

Seuratoiminnan tavoitteet

©Senni Valiola

©Senni Valiola

©Heidi Lammi
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Harrastus- ja nuorisotoiminnan tavoitteet

Toimitaan tosissaan, mutta positiivisina. Tavoitteena on ilo ratsastaa, liikkua, kasvaa, oppia ja menestyä - niin 
harrastajana kuin kilpailijana. 

Aktivoidaan nuoria mukaan seuran toimintaan. Jatketaan heppakerhon ja Team Varsan toimintaa lapsille ja 
nuorille. Tarjotaan tukea ja koulutusta heppakerhon ohjaajille sekä kilpailu-uraansa aloittaville Team Varsalai-
sille. 

Tuetaan lasten ja nuorten kehitystä ja kasvua niin ihmisenä kuin urheilijana kannustamalla vaalimaan hyvää ur-
heiluhenkeä ja urheilullista elämäntapaa. Tarjotaan jäsenille mahdollisuuksia myös oheisliikunnan eli kehon-
hallinta-, lihaskunto-, kestävyys- ja liikkuvuusharjoitteiden harrastamiseen. 

Toimitaan lähellä seuran jäseniä monipuolisesti eri kohteissa jäsenistön mielenkiinnon mukaan. Järjestetään 
erilaisia tapahtumia ja koulutuksia kaikille seuran jäsenille.

Hevosen hyvinvointiin liittyvät 
tavoitteet

Toimimme kaikessa hevosta ja sen hyvinvointia kun-
nioittaen. Tavoitteena on lisätä seuramme jäsenten 
hevosmiestaitoja ja osaamista hevosen hoidossa, kä-
sittelyssä ja hyvinvoinnissa järjestämällä koulutusta 
ja jakamalla tietoa. 

Vahvat laji- ja hevostaidot lisäävät myös turvallisuut-
ta, siksi niiden opettelu on tavoiteena erityisesti hep-
pakerhon ja Team Varsan toiminnassa. Vaalimme esi-
merkillisiä ja hyviä toimintatapoja.

©Senni Valiola
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Urheilulliset ja kilpailutoiminnan tavoitteet

Kannustetaan jäseniä saamaan uutta oppia ja kehittymään ratsastajina ja hevosten käsittelijöinä tarjoamalla 
monipuolista valmennustoimintaa. 

Järjestetään laadukkaita kilpailuja ja mahdollistetaan niiden kautta jäsenien osallistuminen kilpailutoimintaan. 
Varsa tarjoaa polun kilparatsastuksen pariin Team Varsan toiminnan kautta. 

Tavoitteena tukea mahdollisuuksien mukaan kilpailutoiminnassa mukana olevia ja menestyviä seuran ratsukoi-
ta. Osallistutaan myös erilaisiin joukkuekilpailuihin aina kuin se on mahdollista. 

Viestintään liittyvät tavoitteet
Tavoitteena tehokas ja aktiivinen tiedottaminen seu-
ran ja alueen tapahtumista, koulutuksista, jäsenistä 
ja heidän kilpailumenestyksestään. 

Pyrkimyksenä on saavuttaa mahdollisimman monta 
seuran jäsentä eri kanavien kautta. Kanavina käyte-
tään seuran Facebook-, Instagram- ja internetsivuja. 
Tavoitteena löytää myös vaihtoehtoisia tiedostus-
väyliä sähköiseen tiedottamiseen. 

Tavoitteena on jakaa tietoa seuran toiminta-alueen 
medialle hevosiin, tapahtumiin ja ratsastukseen liittyen. 

Taloudelliset tavoitteet

Tavoitteena on kilpailuja järjestämällä sekä muulla 
varainhankinnalla kattaa toiminnan kulut. Säilyttää 
seuran jäsenmäärä nykyisellä tasolla ja tarjota erilai-
sia etuja jäsenille. 

©Heidi Lammi
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Käytännön toiminta ja periaatteet  

Kilpailut
Ratsastusseura Varsa järjestää vuosittain useita kou-
lu- ja esteratsastuskilpailuja seura- ja aluetasolla. Py-
ritään kannustamaan jäseniä mukaan kilpailutoimin-
taan järjestämällä monipuolisesti luokkia eri tasoille.
Järjestetään seuran omat cup-kilpailut ja mestaruu-
det koulu- ja esteratsastuksessa. 
Osallistutaan mahdollisuuksien mukaan myös jouk-
kuekilpailuihin alue- ja kansallisella tasolla. 

Koulutukset

Koulutetaan uusia toimihenkilöitä kilpailuihin ja tue-
taan toimihenkilöoikeuksia hankkivia jäseniä. Järjes-
tetään luentoja ja koulutuksia ratsastukseen ja hevo-
sen hoitoon sekä hyvinvointiin liittyen. Kannustetaan 
jäseniä osallistumaan myös Lounais-Suomen Alueen 
sekä SRL:n järjestämiin koulutuksiin.
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Valmennukset

Järjestetään valmennusta este- ja kouluratsastuksessa. Lisäksi pyritään tarjoamaan myös istuntavalmennus-
ta. Uusia tavoitteellisia kilparatsastajia valmennetaan seuran omassa junioreille tarkoitetussa Team Varsassa. 
Team Varsa on osa Suomen Ratsastajainliiton Talent-ohjelmaa.

Harrastustoiminta

Hevostaitoja opetellaan Varsan Heppakerhossa, joka kokoontuu Huittisten Ratsastuskeskuksessa. 
Järjestetään myös muunlaista liikuntaan ja kuntoiluun liittyvää toimintaa, kuten keppijumppaa. Tarjotaan jäse-
nistölle vinkkejä ja neuvoja hevosten hoitoon, ratsastukseen ja kuntoiluun liittyen. 

Järjestetään muunlaista hevosiin liittyvää toimintaa ja tapahtumia, kuten Ponihulinat.  Kaikille jäsenille tarkoi-
tetut yhteiset retket ja tapahtumat ovat osa seuran tarjoamaa yleistä virkistystoimintaa. 

©Senni Valiola

©Senni Valiola
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Palkitseminen

Yhteinen palkitsemis- ja pikkujoulutilaisuus kaikille 
jäsenille. 
Menestyneet ratsastajat palkitaan stipendein ja muil-
la palkinnoilla. Stipendin saajat määräytyvät ranking 
pisteiden perusteella kustakin lajista. Myöskin kaik-
ki mestaruuksissa menestyneet palkitaan stipendein.
Palkitsemistilaisuudessa muistetaan myös ahkeria ki-
satoimihenkilöitä ja seuratoimijoita.

Palkitaan seura- ja talkootoimintaan osallistuneita jä-
seniä myös muunlaisilla retki- ja tuote-eduilla. Tue-
taan kansallisella tasolla kilpailleita ja seuran toimin-
taan osallistuneita jäseniä mahdollisuuksien mukaan. 

Tiedotus ja viestintä

Tiedotus hoidettaan pääasiassa seuran nettisivujen 
ja Facebookin sekä Instagramin kautta. Seuran toi-
minnasta tiedotetaan lehdistölle ja menestyneet rat-
sastajat sekä joukkueet ovat olleet esillä mediassa 
sekä seuran omissa viestintäkanavissa. 
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Hallituksen toiminta 
Seuran hallituksessa on kahdeksan jäsentä ja puheenjohtaja. Hellituksen jäsenistä kuusi on varsinaisia jäseniä 
ja kaksi varajäseniä. Kaikki jäsenet osallistuvat kuitenkin kokouksiin ja päätöksentekoon tasa-arvoisesti. 

Varsan puheenjohtaja valitaan joka toinen vuosi kahdeksi seuraavaksi toimintavuodeksi. Hallituksen varsinai-
sista jäsenistä kolme valitaan aina kahdeksi seuraavaksi toimintavuodeksi erovuorossa olevien tilalle ja seuraa-
vaksi toimintavuodeksi valitaan kaksi varajäsentä.

Hallitus kokoontuu kokouksiin noin kerran kuukaudessa. Lisäksi päätöksentekoa tehdään hallituksen oman 
Whatsapp-ryhmän avulla. Hallitus valitsee keskuudestaan edustajan alueen ja SRLn kokouksiin ja tilaisuuksiin. 

©Anu Leppänen

Yhteistyö

Ratsastusseura Varsa tekee yhteistyötä useiden eri 
tallien kanssa Huittisten alueella. Yhteistyötä teh-
dään mm. kerho- ja kilpailutoiminnassa. 

Lisäksi seura tekee yhteistyötä eri yritysten ja Lou-
nais-Suomen Ratsastusjaoston sekä SRLn kanssa. 

Seuran toiminta rahoitetaan pääasiassa saaduilla kil-
pailutuotoilla. Lisäksi jäsenmaksutuloilla, kaupungin 
avustuksella ja yritysten tuella. 

©Heidi Lammi
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Organisaatio ja vastuunjako

Puheenjohtaja

• koordinoi seuran toimintaa
• kutsuu hallituksen koolle ja toimii asioiden 

esittelijänä
• suunnittelee seuran toimintaa yhdessä muiden 

jäsenten kanssa
• hoitaa seuran ulkoisia suhteita
• hoitaa pääasiallisesti yhteydenpidon alueen ja 

seuran välillä

Varapuheenjohtaja
• toimii pj:n apuna ja sijaisena
• hoitaa seuran ulkoisia suhteita

Sihteeri
• toimii hallituksen kokousten sihteerinä

Jäsensihteeri
• vastaa seuran jäsenrekisteristä sekä 

kilpailuluvista

Rahastonhoitaja
• vastaa seuran taloustilanteen seurannasta ja 

tilinpäätöksestä
• hoitaa seuran rahaliikennettä

Tiedotusvastaava
• vastaa seuran sisäisestä ja ulkoisesta  

viestinnästä
Lisäksi seuralla on hallituksen ulkopuolinen 

Somevastaava
• vastaa seuran kisamenestyksestä viestinnästä  

ja jäsenesittelyistä somekanavilla

Nuorisovastaava

• kehittää ja organisoi nuorisotoimintaa
• toimii yhteyshenkilönä Heppakerhon ohjaajien ja 

seuran välillä

Kilpailuvastaava

• organisoi kilpailutoimintaa
• laatii kilpailukutsut 
• vastaa kilpailujen toimihenkilöistä

Harrastevastaava

• kehittää ja organisoi harrastetoimintaa

Kalustovastaava
• huolehtii seuran kalustosta ja sen ylläpidosta 

Valmennusvastaava

• Vastaa ja organisoi Team Varsan valmennuksia ja 
oheistoimintaa

• Ideoi yhdessä hallituksen kanssa muuta 
valmennustoimintaa

Varsan organisaatio ja sen valinta on määritelty seuran toimintasäännöissä. 
Seuran hallitus valitsee keskuudestaan tai hallituksen ulkopuolelta allamainittuihin vastuutehtäviin henkilöt. 
Hallituksen ajantasainen kokoonpano julkaistaan seuran verkkosivuilla.

©Senni Valiola
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Seuran yhteystiedot

Seuran internetsivuilla ratsastusseuravarsa.com julkaistaan kutsut eri 
tapahtumiin ja kokouksiin sekä muuta jäsenistölle tarpeellista tietoa. 

Seuran sähköpostiosoite on ratsastusseuravarsa@gmail.com

Seuran hallituksella on myös oma whatsapp-ryhmä. Myös Team Varsalla sekä eri valmennusryhmillä on omat 
whatsapp-ryhmänsä. Team Varsalla on myös oma Facebook-ryhmä

Lisäksi seuralla on omat Facebook ja Instagam-sivut, joilla julkaistaan ajankohtaisista infoa. 
facebook.com/ratsastusseuravarsa
instagram.com/ratsastusseuravarsa

©Hanna Heinonen

©Katri Moisala

©Sanna Koskinen
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Ratsastusseura Varsan vuosikello

Tammikuu

• Hallituksen järjestäytymiskokous
•  Team Varsan toimintakausi alkaa 

Helmikuu

• Kilpailupäivien päivitys
• Mahdolliset muut koulutukset

Maaliskuu

• Kevätkokouksen valmistelu
• Huittisten kaupungin avustushakemus
• Alue-estekilpailut

Huhtikuu

• Kevätkokous                                       

Toukokuu

• Alue-estekilpailut  

Heinäkuu

• Seuraestekilpailut viikolla

Seuran toiminta noudattelee pääpiirteisään tätä vuosikelloa. 
Järjestettävien aluekilpailujen ajankohdat vaihtelevat vuosittain ja 
seuratasolla kilpailuja (ko,re) järjestetään pääasiassa helmi-marraskuussa. 

Elokuu

• Heppakerhon toimintakausi alkaa
• Seuran mestaruudet

Syyskuu

• Alue-estekilpailut  

Lokakuu

• Tallinna Horse Show -retki
• Syyskokouksen valmistelu
• Seuraavan vuoden kilpailukalenterin suunnittelu
• Toimintalinjan tarkistus

Marraskuu

• Syyskokous ja palkitsemiset

Joulukuu

• Haku Team Varsaan

©Emilia Hellman



Ratsastusseura Varsa ry
ratsastusseuravarsa.com


